学校運営協議会 議事録

校 名 府立園芸高等学校

校長名 神  絵 里 香

開催日時 令和４年 12月 14日（水） 15：30 ～ 17：00

開催場所 府立園芸高等学校 １階 会議室

出席者(委員） 中桐委員、小南委員、石田委員、磯和委員、小畑委員

出席者(学校）

神校長、今井教頭、太田首席、臼井首席、平尾首席（ﾊﾞｲｵｻｲｴﾝｽ科長）

湯谷ﾌﾗﾜｰﾌｧｸﾄﾘ科長、西村(伸)環境緑化科長、金沢普通科長

長田教諭(ﾊﾞｲｵｻｲｴﾝｽ科)

傍聴者 なし

協議資料
・第１回授業アンケート 結果分析

・令和４年度 進路概要

備考

議題等(次第順）

・ 第 1回授業アンケートについて

・ 進路概況について

・ スクール・ミッションについて

協議内容・承認事項等（意見の概要）

○ 保護者からの意見の提出状況

・ 教頭より、保護者からの意見書の提出状況について報告があった。保護者から意見書の提出は

なかった。

○ 第 1回授業アンケートについて評価

・ 磯和委員より、授業における新型コロナウイルス感染症の影響について質問があった。

・ 小南委員より、アンケート結果を学科・教科へフィードバックし、個々の生徒のフォローにつなげる

など、より掘り下げた活用を行ってはどうか、という意見があった。

・ 石田委員より、アンケート結果の経年変化分析について、学年の進行に応じて生徒たちが興味

関心をもって授業を受けることができる環境環境作りに取り組んでほしいという意見があった。

・ 各委員より、授業アンケート結果の分析方法について、様々な意見があった。

○ 進路概況について

・ 小南委員より、就職や進学の内訳の詳細について質問があった。

・ 中桐委員より、学校として就職、進学ともに力を入れ、生徒が希望する進路に進むことができる環

境ができており、今年度も良い結果がでている、という意見があった。

○ スクール・ミッションについて

・ 各委員より、農業教育に関する記述の加筆についてなど、様々な助言があった。

次回の会議日程

日時 令和 4年 2月

会場 府立園芸高等学校